
 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTAS 

 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

GENERALINIS DIREKTORIUS  
 

ĮSAKYMAS 
DĖL SPORTININKŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
2014 m. birželio  30  d.   Nr.V-263 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Lietuvos olimpinio sporto centro (toliau – Lietuvos olimpinio sporto centras) nuostatų, 

patvirtintų Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2007 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V–86 „Dėl kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Lietuvos olimpinio sporto centro nuostatų, 

struktūros, etatų sąrašo ir mokymo grupių sudarymo taisyklių tvirtinimo“ (Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2013 m. liepos 31 d. 

įsakymo Nr. V–368 redakcija), 11.1 ir 12.1 punktais: 

N us ta tau: 

1 .  Lietuvos olimpiniame sporto centre 2018 m. Pjongčango žiemos olimpinėms žaidynėms 

2014–2015 m. sezone (2014 m. liepos 1 d. – 2015 m. balandžio 30 d.) rengiamų sportininkų 

atrankos kriterijus: 

1.1. 2014 m. Sočio olimpinėse žaidynėse individualioje rungtyje užimta 1–30 vieta; 

1.2. 2014 m. Sočio olimpinėse žaidynėse komandinėje rungtyje (estafetė, pora) užimta 1–16 

vieta; 

1.3. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono pasaulio čempionate individualioje olimpinėje 

rungtyje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono pasaulio čempionate komandinėje olimpinėje 

rungtyje (estafetė, pora) užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių; 

1.5. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono Europos čempionate individualioje olimpinėje 

rungtyje užimta 1–20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.6. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono Europos čempionate komandinėje olimpinėje 

rungtyje (estafetė, pora) užimta 1–8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių. 

2. Lietuvos olimpiniame sporto centre žiemos olimpinėms žaidynėms 2014–2015 m. sezone 

(2014 m. liepos 1 d. – 2015 m. balandžio 30 d.) rengiamų olimpinės pamainos sportininkų atrankos 

kriterijus: 

2.1. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono pasaulio jaunimo čempionate individualioje 

rungtyje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.2. 2013–2014 m. sezono pasaulio jaunimo čempionate komandinėje rungtyje (estafetė, 

pora) užimta 1–8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 



2.3. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono Europos jaunimo čempionate individualioje 

rungtyje užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.4. 2013–2014 m. sezono Europos jaunimo čempionate komandinėje rungtyje (estafetė, 

pora) užimta 1–6 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.5. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono pasaulio jaunių čempionate individualioje 

rungtyje užimta 1 – 16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.6. 2013–2014 m. sezono pasaulio jaunių čempionate komandinėje rungtyje (estafetė, pora) 

užimta 1–6 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.7. 2012–2013 m. ar 2013–2014 m. sezono Europos jaunių čempionate individualioje 

rungtyje užimta 1 – 8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.8. 2013–2014 m. sezono žiemos studentų universiadoje individualioje olimpinėje rungtyje 

užimta 1–12 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

2.9. 2012–2013 m. sezono Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje individualioje 

rungtyje užimta 1–6 vieta; 

2.10. 2013–2014 m. sezono greitojo čiuožimo trumpuoju taku Europos jaunimo taurės 

varžybų galutinėje įskaitoje individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta; 

2.11. 2013–2014 m. sezono biatlono varžybose, kurios yra įtrauktos į Tarptautinės biatlono 

federacijos varžybų kalendorių, olimpinėje rungtyje ne mažiau kaip du kartus pasiektas rezultatas, 

kuris nuo nugalėtojo nuotolio įveikimo laiko skiriasi ne daugiau kaip 9,5 proc.; 

2.12. 2013–2014 m. sezono dailiojo čiuožimo varžybose, kurios yra įtrauktos į Tarptautinės 

čiuožimo federacijos varžybų kalendorių: 

2.12.1. vaikinų individualioje rungtyje trumpojoje programoje surinkta ne mažiau kaip 25 

balai ir laisvojoje programoje – ne mažiau kaip 45 balai; 

2.12.2. merginų individualioje rungtyje trumpojoje programoje surinkta ne mažiau kaip 20 

balų ir laisvojoje programoje – ne mažiau kaip 36 balai; 

2.12.3. porinio čiuožimo rungtyje trumpojoje programoje surinkta ne mažiau 20 kaip balų ir 

laisvojoje programoje – ne mažiau kaip 36 balai; 

2.12.4. šokių ant ledo rungtyje trumpojoje programoje surinkta ne mažiau 18 balų ir laisvojo 

šokio programoje – ne mažiau 28 balai. 

2.13. 2013–2014 m. sezono kalnų slidinėjimo varžybose, kurios yra įtrauktos į Tarptautinės 

slidinėjimo federacijos varžybų kalendorių, olimpinėje rungtyje ne mažiau kaip du kartus surinkta 

ne daugiau kaip 85 Tarptautinės slidinėjimo federacijos suteikiami taškai; 

2.14. 2013–2014 m. sezono slidinėjimo lenktynių varžybose, kurios yra įtrauktos į 

Tarptautinės slidinėjimo federacijos varžybų kalendorių, olimpinėje rungtyje ne mažiau kaip du 

kartus surinkta ne daugiau kaip 100 Tarptautinės slidinėjimo federacijos suteikiamų taškų. 

3. kad pagal šio įsakymo 2.11–2.14 punktuose nustatytus kriterijus rengimui Lietuvos 

olimpiniame sporto centre 2014–2015 m. sezone (2014 m. liepos 1 d. – 2015 m. balandžio 30 d.) 

gali būti atrenkami atitinkamą pasiekimą pasiekę ne vyresni nei 26 m. amžiaus sportininkai. 

4. kad visi sportininkai, kurie siekia rengimo Lietuvos olimpiniame sporto centre 2014 m. 

liepos 1 d. – 2015 m. balandžio 30 d., turi pasitikrinti sveikatą ir pateikti Lietuvos sporto medicinos 

gydytojo pažymą Lietuvos olimpiniam sporto centrui, kad yra sveiki ir gali pakelti didelio sportinio 

meistriškumo sportininkams skiriamus fizinius krūvius. 

 

 

 

Generalinis direktorius               Klemensas Rimšelis 


